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GESAMTERNEUERUNGSWAHLEN FÜR DIE AMTSPERIODE 2026/2029;  

ERGEBNISSE 1. WAHLGANG 

Ergebnisse der Gesamterneuerungswahlen des Gemeinderates (5 Mitglieder) sowie des Gemein-

deammanns und des Vizeammanns vom 28. September 2025 für die Amtsperiode 2026/2029;  

1. Wahlgang 

 

Wahl von 5 Mitgliedern des Gemeinderates 

Absolutes Mehr: 1‘658 Stimmen 

 

Gewählt sind:  

− Isler-Rüttimann, Sonja, Die Mitte, neu 2‘508 Stimmen 

− Vogt, Roland, SVP, bisher 2‘296 Stimmen 

− Geissmann, Thomas, FDP, neu 2'012 Stimmen 

− Hauri Claudia, SVP, neu 1‘802 Stimmen 

− Perroud, Arsène, SP, bisher 1‘727 Stimmen 
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GESAMTERNEUERUNGSWAHLEN FÜR DIE AMTSPERIODE 2026/2029;  

ERGEBNISSE 1. WAHLGANG – Fortsetzung 

Nicht gewählt sind: 

− Parvex-Käppeli, Olivier, GLP, neu 1‘655 Stimmen 

− Breitschmid, Manfred, SVP, neu 1‘596 Stimmen 

− Pascolin, Laura, SP, neu 1‘517 Stimmen 

− Schmid, Patrick, Grüne, neu 1‘124 Stimmen 

− Dubler, Walter, neu 28 Stimmen 

− Lütolf, Harry, neu 27 Stimmen 

− Dietrich-Meyer, Stefanie, neu 13 Stimmen 

− Laubacher, Martin, neu 12 Stimmen 

− Läuffer, Marc, neu 9 Stimmen 

− Glavas, Drago, neu 7 Stimmen 

 

Nachdem die Wahl zustande gekommen ist, findet kein zweiter Wahlgang statt. 

 

Wahl des Gemeindeammanns 

Absolutes Mehr: 1‘729 Stimmen 

 

Gewählt ist:  

− Vogt, Roland, SVP, neu 1'804 Stimmen 

 

Nicht gewählt sind: 

− Perroud, Arsène, SP, bisher 1‘458 Stimmen 

− Breitschmid, Manfred, SVP, neu 53 Stimmen 

− Geissmann, Thomas, FDP, neu 30 Stimmen 

− Parvex-Käppeli, Olivier, GLP, neu 27 Stimmen 

− Isler-Rüttimann, Sonja, Die Mitte, neu 24 Stimmen 

− Pascolin, Laura, SP, neu 15 Stimmen 

− Hauri, Claudia, SVP, neu 13 Stimmen 

− Dubler, Walter, neu 7 Stimmen 

− Schmid, Patrick, neu 7 Stimmen 

− Laubacher, Martin, neu 3 Stimmen 

− Lütolf, Harry, neu 3 Stimmen 

− Dietrich-Meyer, Stefanie, neu 0 Stimmen 

− Glavas, Drago, neu 0 Stimmen 

− Läuffer, Marc, neu 0 Stimmen 

 

Nachdem die Wahl zustande gekommen ist, findet kein zweiter Wahlgang statt. 
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GESAMTERNEUERUNGSWAHLEN FÜR DIE AMTSPERIODE 2026/2029;  

ERGEBNISSE 1. WAHLGANG – Fortsetzung 

Wahl des Vizeammanns 

Absolutes Mehr: 1‘607 Stimmen 

 

Nicht gewählt sind: 

− Isler-Rüttimann, Sonja, Die Mitte, neu 1‘131 Stimmen 

− Geissmann, Thomas, FDP, neu 991 Stimmen 

− Parvex-Käppeli, Olivier, GLP, neu 674 Stimmen 

− Vogt, Roland, SVP, neu 127 Stimmen 

− Breitschmid, Manfred, SVP, neu 124 Stimmen 

− Hauri, Claudia, SVP, neu 61 Stimmen 

− Pascolin, Laura, SP, neu 33 Stimmen 

− Perroud, Arsène, SP, neu 24 Stimmen 

− Schmid, Patrick, neu 21 Stimmen 

− Dubler, Walter, neu 3 Stimmen 

− Dietrich-Meyer, Stefanie, neu 1 Stimmen 

− Glavas, Drago, neu 1 Stimmen 

− Läuffer, Marc, neu 1 Stimmen 

− Laubacher, Martin, neu 0 Stimmen 

− Lütolf, Harry, neu 0 Stimmen 

 

Da niemand im 1. Wahlgang das absolute Mehr erreicht hat, kam keine Wahl zustande. Sofern keine 

stille Wahl zustande kommt, findet am Sonntag, 30. November 2025, der 2. Wahlgang statt. Dabei ist nur 

wählbar, wer innert 10 Tagen nach dem ersten Wahlgang, d.h. bis am Mittwoch, 8. Oktober 2025, 12.00 

Uhr, durch mindestens 10 Stimmberechtigte bei der Gemeindekanzlei zuhanden des Wahlbüros ange-

meldet wird (§ 32 Abs. 1 GPR). Das erforderliche Formular kann bei der Gemeindekanzlei bezogen wer-

den. 

 

Wahlbeschwerden gegen Unregelmässigkeiten bei der Vorbereitung oder Durchführung einer Wahl oder 

bei der Ermittlung des Wahlergebnisses sind innert 3 Tagen seit der Entdeckung des Beschwerdegrun-

des, spätestens aber am dritten Tag nach der Veröffentlichung des Ergebnisses, an den Regierungsrat 

des Kantons Aargau, Regierungsgebäude, 5001 Aarau, einzureichen. 

 

 

GESAMTERNEUERUNGSWAHLEN; STILLE WAHL STEUERKOMMISSION UND ERSATZMITGLIED 

STEUERKOMMISSION 

Gesamterneuerungswahlen; Stille Wahl Steuerkommission und Ersatzmitglied der Steuerkom-

mission Wohlen und Bünzen für die Amtsperiode 2026/2029 

 

Nachdem in der Nachmeldefrist keine neuen Anmeldungen eingegangen sind, hat das Wahlbüro gemäss 

§ 30a Abs. 2 des Gesetzes über die politischen Rechte (GPR) nachstehende Personen in stiller Wahl als 

Mitglieder der Steuerkommission und Ersatzmitglied der Steuerkommission für die Amtsperiode 

2026/2029 als gewählt erklärt: 

 

Steuerkommission (3 Sitze) 

− Betschart, Peter, 1947, von Muotathal SZ, Luegisland 44, Wohlen, SVP, bisher 

− Thiébaud, Raoul Daniel, 1948, von Rochefort NE, Steingasse 34b, Wohlen, FDP, bisher 

− Strub, Thomas, 1975, von Wohlen AG und Hauenstein-Ifenthal SO, Drosselweg 39, Wohlen,  

Die Mitte, bisher 
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GESAMTERNEUERUNGSWAHLEN; STILLE WAHL STEUERKOMMISSION UND ERSATZMITGLIED 

STEUERKOMMISSION – Fortsetzung 

Ersatzmitglied Steuerkommission (1 Sitz) 

− Leuenberger, Marie-Solange, 1973, von Mühleberg BE, Bremgarterstrasse 24, Wohlen, SP, neu 

 

Wahlbeschwerden gegen Unregelmässigkeiten bei der Vorbereitung oder Durchführung einer Wahl oder 

bei der Ermittlung des Wahlergebnisses sind innert 3 Tagen seit der Entdeckung des Beschwerdegrun-

des, spätestens aber am dritten Tag nach der Veröffentlichung des Ergebnisses, an den Regierungsrat 

des Kantons Aargau, Regierungsgebäude, 5001 Aarau, einzureichen. 

 

 

BAUGESUCHE 

Bauherr 

Silvia und Reto Küng, Obere Farnbühlstrasse 58, 5610 Wohlen 

(Projektverfasser: Bühler & Co GmbH, Haselweg 10, 5610 Wohlen) 

Bauobjekt 

Anbau Wintergarten unbeheizt 

Bauplatz 

Obere Farnbühlstrasse 58, Parzelle Nr. 3811, Gebäude Nr. 1379 

 

Bauherr 

Aminullah und Asefa Amini, Sattelbogenstrasse 11, 5610 Wohlen 

(Projektverfasser: HUP Architekten + Planer, Bahnhofweg 17, 5610 Wohlen) 

Bauobjekt 

Neubau Zugang Garage zum Wohnhaus, Anbau Aussenlift 

Bauplatz 

Sattelbogenstrasse 11, Parzelle Nr. 686, Gebäude Nr. 3360  

 

Öffentliche Auflage 

Vom 4. Oktober 2025 bis 3. November 2025 im Bereich Planung, Bau und Umwelt 

Allfällige Einwendungen müssen einen Antrag und eine Begründung enthalten und sind innert der Auf-

lagefrist schriftlich dem Bereich Planung, Bau und Umwelt, 5610 Wohlen, einzureichen. 

 

 


